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Indledning 

Medarbejdere og kommunalbestyrelsesmedlemmer kan få skattefri kørselsgodtgørelse i forbindelse med 

tjenstlig kørsel i egen bil til fx møder, kurser, besøg hos borgere udenfor det tjenestested, man er ansat på. 

Det følger af lovgrundlaget for befordringsgodtgørelse til kommunalbestyrelsesmedlemmer i styrelsesloven.  

 

Hvilke møder er omfattet 

Følgende møder er omfattet: 

• Møder i Kommunalbestyrelse og udvalg 

• Møder i forbindelse med varetagelsen af kommunale hverv, der udføres efter valg af Kommunalbe-

styrelsen – det kan fx være bestyrelsesmøder, møder i foreninger o. lign. En nærmere oversigt over 

hvilke konkrete foreninger, udvalg og hverv der er tale om kan ses nedenfor i dette dokument.  

• Kurser, der enten af Kommunalbestyrelsen eller af Udvalget for Økonomi og Erhverv (efter bemyn-

digelsen af Kommunalbestyrelsen) anses for at have betydning for varetagelsen af de under de første 

to punkter nævnte hverv.  

• Deltagelse i seminarer som Kommunalbestyrelsen har besluttet at holde vedrørende den overord-

nede økonomi eller andre kommunale anliggende af overordnede økonomi eller andre kommunale 

anliggender af overordnet betydning. 

• Deltagelse i revisionens forelæggelse af beretninger.  

• Varetagelse af andre nærmere angivne kommunale hverv efter anmodning fra Kommunalbestyrel-

sen eller dettes udvalg. Fx deltagelse i forhandlinger med andre kommunale eller statslige myndig-

heder, repræsentativt arbejde, studietur, besigtigelser, borger- eller orienteringsmøder. Fx om 

kommunens planlægning. 

• Udførsel af alle andre aktiviteter i forbindelse med de tidligere nævnte møder m.v. der ikke finder 

sted efter anmodning fra Kommunalbestyrelsen eller dettes udvalg. Fx mødeforberedelse samt be-

sigtigelser, tilsynsforretninger, studieture, venskabsbybesøg, deltagelse i repræsentativt arbejde 

m.v. Det er en forudsætning at Kommunalbestyrelsen enten har truffet en generel beslutning om at 

der skal gives befordringsgodtgørelse og til hvilke konkrete aktiviteter, eller at der træffes beslutning 

fra gang til gang.  

 

Hvilken form for kørsel kan godtgøres 

Bopæl, Arbejdsplads, Rådhus m.v. 
Kørsel mellem bopæl og det sted, hvor det kommunale hverv udøves, men der kan efter omstændighederne 

være krav på kørselsgodtgørelse fra et arbejdssted eller et andet opholdssted (fx et sommerhus) til møde-

stedet. Det afgørende er, om det under hensyntagen til transporttiden og udgifterne er naturligt, at den 

pågældende deltager i mødet. Hvis der er mødepligt, kan man som hovedregel få kørselsgodtgørelse, mens 

der omvendt som udgangspunkt ikke vil være pligt til at yde kørselsgodtgørelse, hvis der ikke er mødepligt. 

Stor afstand og høje rejseomkostninger kan dog også føre til, at der ikke er pligt til at yde kørselsgodtgørelse 

i forbindelse med møder, hvor der er mødepligt.  I Odder Kommune accepteres afstande på op til 60 km. 
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mellem rådhus og arbejdsplads. Er afstandene større skal Kommunalbestyrelsen give en konkret godken-

delse.  I enkeltstående tilfælde fx ved ophold i sommerhus udenfor kommunen skal borgmesterens godken-

delse indhentes inden mødet, men der vil som hovedregel ved meget store afstande (150-200 km) ikke være 

mulighed for at få befordringsgodtgørelse – selvom der er mødepligt. Godtgørelse for kørsel mellem arbejds-

plads og rådhus/mødested kan forekomme i de situationer, hvor der er indkaldt til et møde med mødepligt i 

Kommunalbestyrelsesmedlemmets normale arbejdstid, og hvor man kører fra og skal tilbage til arbejdsplad-

sen igen efter mødet.  Hvis man f.eks. kører direkte fra et møde, der er indkaldt til indenfor normal arbejdstid 

og hjem, når mødet er slut, er synspunktet her, at der ikke er tale om ekstraudgifter til kørslen og derfor 

heller ikke mulighed for at få refunderet kørslen fra arbejdsplads til rådhus/mødested.  Kører man derimod 

tilbage til arbejdspladsen efter mødet, er der tale om en ekstraudgift der kan godtgøres. 

Møder m.v. udenfor rådhuset 
Hvis der køres ud fra rådhuset – fx et eller flere Kommunalbestyrelsesmedlemmer sammen – til et møde 

udenfor rådhuset, vil det Kommunalbestyrelsesmedlem, der lægger bil til kunne få befordringsgodtgørelse 

fra rådhuset og til mødestedet og retur.  

 

Indberetning med henblik på udbetaling af kørselsgodtgørelsen 

Ledelse & Udvikling udleverer en blanket, der skal bruges til at indberette den kørsel, der ønskes refunderet. 

Blanketten sendes ved hver måneds udgang til borgmesteren, der attesterer kørslen. I forbindelse med ud-

fyldelsen af blanketten er det vigtigt at pointere, at der skal angives nøjagtig adresse med gade/vej og hus-

nummer, fra det sted man kører ud fra og på samme vis til det sted, man kører til.  Hvis man ikke udfylder 

blanketten som beskrevet, må det forventes, at SKAT ikke vil godkende kørslen som skattefri kørsel, med 

deraf følgende forhøjelse af indkomsten til følge.   

Blanketten indeholder flg. oplysninger der alle skal udfyldes:  

Modtagerens navn, adresse og CPR-nummer  

Rejsens erhvervsmæssige formål  

Rejsens mål med eventuelle delmål  

Køretøjets registreringsnummer 

Skattemæssige forhold 

Kørselsgodtgørelse for kørsel mellem hjem/arbejdsplads og rådhuset er som udgangspunkt skattepligtigt. 

For Kommunalbestyrelsesmedlemmer er der imidlertid den særregel, at kørsel de første 60 mødedage in-

denfor de sidste 12 måneder er skattefri (forudsat, at kørslen er dokumenteret som beskrevet ovenfor). 

Møder der ligger mere end 12 måneder forud tæller altså ikke med ved beregning af de 60 mødedage. Det 

betyder, at 60-dages-reglen ”ruller” fremad i tiden. ”Gammel kørsel” dvs. kørsel der ligger mere end 12 må-

neder tilbage i tiden, skæres bort og samtidig tillægges ”ny kørsel”, dvs. den kørsel, der netop er foretaget. 
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Hvem kan søge om kørselsgodtgørelse 

Følgende udvalg, bestyrelser m.v. hvor der kan udbetales befordringsgodtgørelse til kommunalbestyrelses-

medlemmer i forbindelse med møder: 

Kommunalbestyrelsen  

Udvalget for Økonomi og Erhverv  

Udvalget for Klima og Plan  

Udvalget for Børn og Skole  

Udvalget for Sundhed og Voksne  

Beskæftigelsesudvalget Børn- og Ungeudvalg  

Folkeoplysningsudvalget 

Akademi for Specialundervisning, ASV-Horsens 

Beredskabskommissionen  

Det Lokale Beskæftigelsesråd (LBR)  

Bestyrelser i daginstitutioner 

Ekspropriationskommissionen 

Fredningsnævnet 

Grundlisteudvalget 

 

Handicaprådet  

Handelsfagskolen  

Hjemmeværnets Distriktsudvalg  

Repræsentantskab HMN Naturgas I/S  

Hou Søsportscenter  

Hundslund Idrætscenter  

Kancelliråd Andersen og Hustrus Stiftelse  

Repræsentantskab KL  

LAG – Lokal Aktions Gruppe  

Politisk følgegruppe Letbanen i Østjylland 

Repræsentantskab Midttrafik 

Moesgaard Museum  

Norsminde Havn  

 

Odder Gymnasium   

Odder-Skanderborg Handelsskole Odder  

Kunstsamling Odder  

Produktionsskole  

Odder Spildevand A/S  
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Ok-Fondens Plejecenter i Odder (Stenslund)  

Opstillingskredsens Valgbestyrelse  

I/S Reno Syds bestyrelse  

Seniorhøjskolen – Rude Strand  

Skolebestyrelser    

Spektrum Odders bestyrelse og repræsentantskab  

Sprogcenter Horsens  

Repræsentantskabet for TV2 Østjylland  

Udvikling Odder  

Ungdomsskolens bestyrelse  

Ølykkecentret Tunø  

Ørting-Hallen 

 

Hvor meget kørselsgodtgørelse kan fås 

Kørsel honoreres som hovedregel med den lave km-takst. Har man som fører af bilen en eller flere passagerer 

med i bilen, udløser det dog befordringsgodtgørelse med høj takst. Taksten reguleres løbende og er i over-

ensstemmelse med den lave takst SKAT fastsætter for skattefri kørselsgodtgørelse. 
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